RESOLVE aposentar voluntariamente por tempo de contribuição, a partir de 13 de  setembro de 2019, FRANCISCO 
MARTONIO PONTES DE VASCONCELOS, matrícula nº 15742, no cargo de Desembargador, nos termos do art. 3º da Emenda 
Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$ 35.462,22 (trinta e cinco mil, 
quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos), conforme Lei estadual nº 16.718, de 21 de dezembro de 2018, 
em forma de subsídio instituído pelo art. 39, §4º, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (com a redação dada pela 
Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998), e Lei estadual nº 12.919, de 30 de junho de 1999.